
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO  
PER L’ESPLETAMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA,  

AI SENSI DELL'ART. 36 DEL D.LGS. N.50/2016 
 
 
L’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, in qualità di Azienda Capofila/Referente, ha la 
necessità di procedere all’affidamento della fornitura indicata nella sottostante tabella, occorrente 
alle Aziende Sanitarie associate all’Area Vasta Emilia Nord (AVEN), ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 
50/2016. 
 
Ai sensi dell’art. 40 comma 2 del Codice degli appalti, a far tempo dal 18 ottobre 2018 decorre 
l’obbligo dell’utilizzo dei mezzi di comunicazione elettronici per lo svolgimento delle procedure di 
aggiudicazione pubbliche. 
 
L’Azienda inviterà a formulare offerta tutti gli operatori economici: 

- che avranno manifestato il loro interesse, entro il termine più avanti indicato, mediante invio 
dell’allegata scheda; 

- che, alla data di trasmissione della lettera di invito, risulteranno iscritti al SATER, per la 
categoria merceologica sottoindicata. 
 

Per l’espletamento della procedura negoziata, questa Amministrazione si avvarrà del Sistema per 
gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), accessibile dal sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/. 
Tramite il sito si accederà alla procedura nonché alla documentazione di gara. 
Al fine della partecipazione alla procedura di cui trattasi, è indispensabile: 

 Un Personal Computer collegato ad internet e dotato di un browser; 
 La firma digitale rilasciata da un certificatore accreditato e generata mediante un dispositivo 

per la creazione di una firma sicura, ai sensi di quanto previsto dall’art. 38, comma 2, del 
d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 La registrazione al SATER con le modalità e in conformità alle indicazioni di cui al successivo 
punto. 

 
Registrazione presso SATER 

Ai fini della partecipazione alla procedura, è indispensabile essere registrati al SATER (ed in 
particolare alla classe merceologica indicata nella sottostante tabella), secondo le modalità 
esplicitate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma accessibili dal sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/. 
La registrazione al SATER deve essere richiesta unicamente dal legale rappresentante e/o 
procuratore generale o speciale e/o dal soggetto dotato dei necessari poteri per richiedere la 
registrazione e impegnare l’operatore economico medesimo. 
L’operatore economico, con la registrazione dà per valido e riconosce, senza contestazione alcuna, 
quanto posto in essere all’interno del SATER dall’account riconducibile all’operatore economico 
medesimo; ogni azione inerente l’account all’interno del SATER si intenderà, pertanto, direttamente 
e incontrovertibilmente imputabile all’operatore economico registrato. 
 
 



Elenco forniture 
 

Elenco/Lotti (breve descrizione) Classe merceologica 
di iscrizione CPV 

Caratteristiche 
richieste 

Fornitura di dispositivo  
tipo Vox Implant,  

sterile e privo di lattice,  
per la riabilitazione delle corde 

vocali costituito da:  
n. 1 siringa pre-riempita da 1ml 

Q030399 Durata contratto: 
anni 1 

 
Il presente avviso è finalizzato ad un’indagine di mercato preordinata ad individuare gli operatori 
economici interessati, che verranno in seguito invitati alla successiva procedura negoziata 
telematica.  
 
Gli interessati dovranno far pervenire la propria manifestazione di interesse, redatta su carta 
intestata dell’operatore economico, corredata di: 

- Descrizione tecnica sintetica del bene;  
- Dichiarazione sostitutiva ex Dpr 445, dei requisiti di partecipazione e assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’ 80 del D.Lgs n. 50/2016  
 
La manifestazione di interesse e i predetti allegati, dovranno essere sottoscritti con firma digitale e 
pubblicati su SATER entro le ore 13.00 del giorno 25.01.2023. 

Ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, si precisa che il trattamento 
dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti 
e della loro riservatezza. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referente amministrativo:  
Dell’Onte Maria Cristina – Tel.: 059/422.4753 – Mail: dellonte.cristina@aou.mo.it  
 


